
Číslo smlouvy: SO2017-042 
  Číslo smlouvy ČHMÚ: 2000/44/2017 

 

 

  

LICENČNÍ SMLOUVA  
NA UŽÍVÁNÍ DAT A PRODUKTŮ ČHMÚ PRO KONCOVÉ UŽIVATELE  

 
 

(uzavřená podle ustanovení § 2 358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 ve spojení se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění) 

 
Český hydrometeorologický ústav 

 

Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 

IČ: 00020699 DIČ: CZ0002069 
č.ú.  xxxxxxxxxxxxx Česká národní banka  
(plátce DPH, avšak při výkonu činnosti dle Vl. nařízení č. 96/1953 Sb. není osobou povinnou k dani podle ust. § 5 odst. 3 zák.č. 235/2004 Sb., o DPH) 

Statutární orgán: Ing. Václav Dvořák, ředitel ČHMÚ 
Zastoupený:  Mgr. Libor Černikovský, náměstek ředitele pro meteorologii a klimatologii 
Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „ Poskytovatel“1 

 
a  
 

 
Správa úložišť radioaktivních odpadů 
 

 

Dlážděná 6, Praha 1, 110 00 
IČ: IČ: 66000769 DIČ: Není plátce DPH 

č.ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx ČNB v Praze 1 

Statutární orgán  RNDr. Jiří Slovák, ředitel SÚRAO 

Zastoupený:  Ing. Ilona Pospíšková 
Kontaktní osoba: Ing. Marek Vencl 

 
dále jen „ Nabyvatel“ 
 
Přílohy 1: SPECIFIKACE DAT, PRODUKTŮ A SLUŽEB A ZPŮSOBU JEJICH UŽITÍ 
Příloha 2: VYČÍSLENÍ CENY POSKYTNUTÝCH DAT A PRODUKTŮ A CENY SLUŽEB 
Ostatní:  

                                                 
1 Poskytovatel je v této Smlouvě v souvislosti se zákonnou úpravou zvláštních práv označován současně jako „pořizovatel databáze“ na základě 

ustanovení § 89 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon a  současně i jako „autor“ v souvislosti s úpravou licenční smlouvy ve smyslu § 5 a násl. cit. 

autorského zákona ve spojení s ustanovením  § 2 358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 



__________________________________________________________________________________________ 

Stránka 2 z 5 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Poskytovatel na základě této nevýhradní Licenční smlouvy pro poskytnutí dat a produktů ČHMÚ  pro 

koncové uživatele (dále jen „Smlouva“) poskytne Nabyvateli oprávnění užít Data, Produkty a Služby, 

jejichž specifikace a rozsah jsou obsahem této Smlouvy nebo mohou být uvedeny  samostatně jako 

přílohy a Nabyvatel se zavazuje za jejich poskytnutí uhradit sjednanou cenu. 

II. PODMÍNKY UŽITÍ, CENA 

1. Nabyvatel souhlasí s obsahem, formou a způsobem dodání a poskytnutím Dat a Produktů, 

Služeb, které byly potvrzeny smluvními stranami prostřednictvím e-mailu, telefonu, faxu nebo 

osobně. 

2. Osoba oprávněná k převzetí Dat, Produktů a Služeb na straně Nabyvatele je uvedena v záhlaví 

smlouvy, nebo může být odlišná, určí-li tak Nabyvatel. 

3. Poskytnutá Data, Produkty a Služby není oprávněn Nabyvatel užít k jiným účelům, než jak 

vymezuje tato Smlouva a je povinen při jejich užití dodržovat zákony České republiky, zejména 

zákon č. 121/2000 Sb., autorský zákon a zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ustanovení 

této Smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že za poskytnutí Dat, Produktů a Služeb uhradí Nabyvatel cenu, 

která je stanovena na částku: 190 860,- Kč (slovy: stodevadesáttisícosmsetšedesát korun). 

5. Nabyvatel souhlasí s tím, že mu budou Data, Produkty a Služby poskytnuty ze strany 

Poskytovatele až  po úplném zaplacení ceny podle odst. 4 tohoto článku a to na základě 

faktury se splatností 30 dní od jejího vystavení nebo v hotovosti, pokud si tak smluvní strany 

takto stanoví.  

6. V případě prodlení úhrady smluvní ceny ze strany Nabyvatele je oprávněn Poskytovatel od 

této Smlouvy odstoupit bez udání důvodu a to i tehdy, pokud  byla uhrazena pouze její část. 

7. Poskytovatel předá Data, Produkty a Služby Nabyvateli max. do 14 dnů až po úplném uhrazení 

celkové ceny. 

8. Způsob předání Dat, Produktů a Služeb Nabyvateli nastane ze strany Poskytovatele na základě 

předem dohodnutého způsobu odeslání a to předáním dat přes datové úložiště ČHMÚ. 

Informační e-mail bude odeslán na adresu xxxxxxxxxxxx V případě nepřevzetí  předmětu 

Smlouvy ze strany Nabyvatele, nebude již předmět Smlouvy opakovaně doručován ze strany 

Poskytovatele a sdělení  o nepřevzetí není založené povinností oznámení Nabyvateli. Dále 

nepřevzetí předmětu Smlouvy nezakládá právo Nabyvateli požadovat po Poskytovateli vrácení 

již uhrazené celkové ceny dle odst. 4 tohoto článku této Smlouvy. 

III. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

1. Poskytovatel je oprávněn poskytovat Data, Produkty a Služby na základě této Smlouvy a 

Nabyvatel je oprávněn je v daném rozsahu užít, ne však ke komerčním účelům. 

2. Nabyvatel  a třetí osoby nesmí bez souhlasu Poskytovatele provádět jakékoliv změny na 

předmětu Smlouvy a využívat  Data, Produkty a Služby bez předchozího souhlasu 

Poskytovatele. 



__________________________________________________________________________________________ 

Stránka 3 z 5 

 

3. Pokud Nabyvatel při nakládání s Daty, Produkty a Službami poruší ustanovení této Smlouvy, 

bere tímto na vědomí, že Poskytovateli vzniká nárok požadovat po Nabyvateli úhradu vzniklé 

škody a vydání bezdůvodného obohacení, které tímto jednáním vzniklo.    

4. Poskytovatel nenese jakoukoliv odpovědnost za použití Dat, Produktů a Služeb, které budou 

ze strany Nabyvatele a třetích osob užity, zpracovány, reprodukovány a rozšiřovány a to 

jakýmkoliv způsobem a formou a nezodpovídá za vzniklou škodu, na kterou se Nabyvatel a 

třetí osoby mohou dovolávat ve vztahu k předmětu Smlouvy a to i v případě, pokud k užití jim 

byl dán souhlas.  

IV. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

2. V případě, že Nabyvatel neuhradí sjednanou cenu za poskytnutá Data podle článku II. odst. 4, 

Smlouva tímto zaniká.  

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva je uzavřena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, po jednom stejnopise 

pro každou ze smluvních stran.  

2. Poskytovatel je na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv povinným subjektem  bez 

ohledu na rozhodné právo Smlouvy a zveřejní obsah této Smlouvy, příloh  v Registru smluv  

podle § 5 i s tím, že na určité části obsahu textu provede dle ustanovení § 3 anonymizaci.  

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jsou srozuměny s jejím obsahem a na 

důkaz tohoto připojují své podpisy.  

 

 

V ___________, dne _____._____.__                            V ___________, dne _____._____.__ 

 

 

 

__________________________   ________________________ 

              Poskytovatel                                          Nabyvatel 
 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA 1 – SPECIFIKACE DAT, PRODUKTŮ A SLUŽEB A ZPŮSOBU JEJICH UŽITÍ 

I. SPECIFIKACE DAT A PRODUKTŮ 



__________________________________________________________________________________________ 

Stránka 4 z 5 

 

1. Průměrné denní teploty a denní úhrny srážek z klimatologických stanic (KLIMA) a denní úhrny srážek 

ze srážkoměrných stanic (SRA) za období 1980 (nebo od zahájení činnosti stanice) – 2010 ze stanic 

dle seznamu: 

Jindřichův Hradec-KLIMA-C2JHRA01 1980-2010 

Strojetice-KLIMA-U1STRJ01 11/2005-2010 

Žlutice-SRA-L2ZLUT01 1980-2010 

Nový Rychnov-KLIMA-P3NRYC01 08/1982-2010 

Třešť-SRA-B2TRES01 1980-2010 

Velké Meziříčí-KLIMA-B2VMEZ01 1980-2010 

Bystřice nad Pernštejnem-KLIMA-B2BYSP01 1980-2010 

Velká Bíteš-SRA-B2VBIT01 1980-2010 

Vlkonice-KLIMA-C1VLKO01 08/1997-2010 

Chanovice-SRA-C1CHAN01 1980-2010 

Tábor -KLIMA-C2TABO01 1980-2010 

Nadějkov, Větrov-KLIMA-C2NADV01 1980-2010 

Bernartice-SRA-C1BERN01 1980-2010 

Temelín C1TEME01 od  1.1.1989 MMS, 1.1.2000 AMS 

 

II. ÚČEL A ZPŮSOB UŽITÍ 

1. Data a Produkty poskytnuté na základě této smlouvy budou použita výhradně  pro potřeby SÚRAO 

za účelem výběru vhodné lokality pro umístění HÚ a konstrukci 3D hydrogeologických modelů 

vytipovaných lokalit. 

III. DALŠÍ PODMÍNKY UŽITÍ 

1.  Nejsou stanoveny žádné další podmínky. 

IV. TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘÍSTUPU 

1. Kontaktní osobou Poskytovatele k přípravě a předání Dat a Produktů a Služeb Nabyvateli ve věcech 

technických je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. Data ve formátu MS Excel budou spolu s předávacím protokolem předána prostřednictvím datového 
úložiště ČHMÚ - Ulozto.chmi.cz. 

3. Informační zpráva bude zaslána na e-mail xxxxxxxxxxxxxx 

4. Po kontrole předaných dat zašle nabyvatel potvrzený předávací protokol na e-mail: xxxxxxxxxxxxx 

 

PŘÍLOHA 2 – VYČÍSLENÍ CENY POSKYTNUTÝCH DAT A PRODUKTŮ A CENY SLUŽEB 
 
 

I. VYČÍSLENÍ CENY DAT A PRODUKTŮ A SLUŽEB 

1. Cena podle typů Dat a Produktů je 189 800,- Kč 



__________________________________________________________________________________________ 

Stránka 5 z 5 

 

 

2. Cena služeb je 1 060,- Kč 

 

3. Celková cena poskytovaných Dat a Produktů a Služeb je 190 860,- Kč 

 

 

 

 
 
 
 
 
 


